
支庁名 後志支庁

市町村名 区　分 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 合計

入込客総数 2.6 9.5 10.2 13.6 21.3 9.2 13.1 1.9 1.4 1.4 1.7 2.9 88.8
内道外客 0.5 1.9 2.0 2.7 4.2 1.8 1.3 0.2 0.1 0.1 0.2 0.3 15.3

島牧村 内道内客 2.1 7.6 8.2 10.9 17.1 7.4 11.8 1.7 1.3 1.3 1.5 2.6 73.5
内日帰客 2.2 8.8 9.6 8.7 12.6 7.4 12.7 1.7 1.3 1.3 1.6 2.7 70.6
内宿泊客 0.4 0.7 0.6 4.9 8.7 1.8 0.4 0.2 0.1 0.1 0.1 0.2 18.2

宿泊客延数 0.4 0.7 0.6 5.1 9.2 1.9 0.5 0.4 0.4 0.3 0.4 0.3 20.2

入込客総数 9.7 33.0 13.3 33.6 45.6 10.5 9.2 6.9 3.7 3.7 2.7 5.3 177.2
内道外客 0.3 1.1 0.4 1.9 2.4 0.3 0.2 0.2 0.1 0.1 0.1 0.1 7.2

寿都町 内道内客 9.4 31.9 12.9 31.7 43.2 10.2 9.0 6.7 3.6 3.6 2.6 5.2 170.0
内日帰客 8.3 28.5 11.0 28.1 38.2 8.9 8.3 6.2 3.3 3.3 2.4 4.8 151.3
内宿泊客 1.4 4.5 2.3 5.5 7.4 1.6 0.9 0.7 0.4 0.4 0.3 0.5 25.9

宿泊客延数 1.5 4.7 2.4 6.6 7.8 1.7 0.9 0.7 0.4 0.4 0.3 0.6 28.0

入込客総数 9.7 16.3 12.8 23.1 26.5 14.3 13.9 7.8 5.5 6.1 4.7 7.2 147.9
内道外客 1.2 1.7 1.4 2.1 3.2 1.5 1.3 0.8 0.5 0.4 0.4 0.7 15.2

黒松内町 内道内客 8.5 14.6 11.4 21.0 23.3 12.8 12.6 7.0 5.0 5.7 4.3 6.5 132.7
内日帰客 9.2 15.2 12.0 20.9 23.3 13.0 12.9 7.5 5.2 5.7 4.4 6.6 135.9
内宿泊客 0.5 1.1 0.8 2.2 3.2 1.3 1.0 0.3 0.3 0.4 0.3 0.6 12.0

宿泊客延数 0.5 1.1 0.8 2.2 3.2 1.3 1.0 0.3 0.3 0.4 0.3 0.6 12.0

入込客総数 50.4 83.7 71.8 70.8 105.0 80.1 84.7 38.4 34.3 82.1 52.3 60.5 814.1
内道外客 5.5 8.9 8.2 11.6 15.6 8.7 11.9 3.6 2.8 10.8 5.8 6.3 99.7

蘭越町 内道内客 44.9 74.8 63.6 59.2 89.4 71.4 72.8 34.8 31.5 71.3 46.5 54.2 714.4
内日帰客 45.8 76.9 64.5 61.6 92.7 71.1 75.1 32.5 29.7 75.5 46.9 55.5 727.8
内宿泊客 4.6 6.8 7.3 9.2 12.3 9.0 9.6 5.9 4.6 6.6 5.4 5.0 86.3

宿泊客延数 5.3 7.8 8.4 10.6 14.1 10.4 11.0 6.8 5.3 7.6 6.2 5.8 99.3

入込客総数 51.6 132.8 93.0 137.6 198.2 133.7 87.7 28.9 125.9 174.3 151.7 137.1 1,452.5
内道外客 22.2 58.4 33.5 56.4 91.2 58.8 31.6 18.5 80.6 104.6 95.6 67.2 718.6

ニセコ町 内道内客 29.4 74.4 59.5 81.2 107.0 74.9 56.1 10.4 45.3 69.7 56.1 69.9 733.9
内日帰客 47.2 120.2 78.2 101.7 144.4 95.9 63.3 23.6 92.6 115.3 101.3 95.0 1,078.7
内宿泊客 4.4 12.6 14.8 35.9 53.8 37.8 24.4 5.3 33.3 59.0 50.4 42.1 373.8

宿泊客延数 6.8 14.4 16.6 47.4 73.5 55.9 27.1 6.0 55.1 97.8 77.6 60.3 538.5

入込客総数 30.9 59.9 47.0 52.5 67.2 58.8 59.3 30.0 22.1 33.1 26.0 31.2 518.0
内道外客 6.2 12.0 9.4 10.5 13.5 11.8 6.6 3.3 2.5 3.7 2.9 3.5 85.9

真狩村 内道内客 24.7 47.9 37.6 42.0 53.7 47.0 52.7 26.7 19.6 29.4 23.1 27.7 432.1
内日帰客 30.7 59.4 46.4 51.1 64.7 57.7 58.7 29.6 21.6 32.6 25.6 31.0 509.1
内宿泊客 0.2 0.5 0.6 1.4 2.5 1.1 0.6 0.4 0.5 0.5 0.4 0.2 8.9

宿泊客延数 0.2 0.5 0.6 1.4 2.5 1.1 0.6 0.4 0.5 0.5 0.4 0.2 8.9

入込客総数 40.1 93.5 72.1 114.3 244.7 87.0 51.1 5.2 111.1 185.6 174.8 155.2 1,334.7
内道外客 21.0 17.0 29.9 36.0 67.3 30.2 21.4 1.9 50.2 68.2 53.9 51.5 448.5

留寿都村 内道内客 19.1 76.5 42.2 78.3 177.4 56.8 29.7 3.3 60.9 117.4 120.9 103.7 886.2
内日帰客 25.6 71.5 53.9 78.5 180.7 65.3 36.0 2.2 70.6 130.4 127.3 110.0 952.0
内宿泊客 14.5 22.0 18.2 35.8 64.0 21.7 15.1 3.0 40.5 55.2 47.5 45.2 382.7

宿泊客延数 14.5 22.0 18.2 35.8 64.0 21.7 15.1 3.0 40.5 55.2 47.5 45.2 382.7

入込客総数 174.3 494.8 439.6 335.9 521.1 342.0 297.4 102.8 67.8 67.7 73.2 85.5 3,002.1
内道外客 17.1 48.5 43.1 32.9 51.1 33.5 29.1 10.1 6.6 6.6 7.2 8.4 294.2

喜茂別町 内道内客 157.2 446.3 396.5 303.0 470.0 308.5 268.3 92.7 61.2 61.1 66.0 77.1 2,707.9
内日帰客 174.0 494.7 439.6 335.9 521.1 342.0 297.4 102.8 67.4 67.2 73.2 85.4 3,000.7
内宿泊客 0.3 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.4 0.5 0.0 0.1 1.4

宿泊客延数 0.3 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.4 0.5 0.0 0.1 1.4

入込客総数 52.2 69.9 76.5 95.5 91.3 91.3 98.5 37.3 29.4 22.4 17.1 31.3 712.7
内道外客 20.3 24.6 31.2 33.0 31.4 29.6 38.2 18.2 19.4 9.3 5.3 14.1 274.6

京極町 内道内客 31.9 45.3 45.3 62.5 59.9 61.7 60.3 19.1 10.0 13.1 11.8 17.2 438.1
内日帰客 51.6 69.4 75.7 94.0 88.6 89.5 97.8 36.8 28.9 22.1 16.9 31.0 702.3
内宿泊客 0.6 0.5 0.8 1.5 2.7 1.8 0.7 0.5 0.5 0.3 0.2 0.3 10.4

宿泊客延数 0.6 0.5 0.8 1.5 2.7 1.8 0.7 0.5 0.5 0.3 0.2 0.3 10.4

入込客総数 159.1 27.9 114.0 151.2 187.0 138.1 39.1 8.8 124.7 228.1 158.8 176.0 1,512.8
内道外客 38.8 7.8 26.3 35.2 46.6 32.0 9.2 1.5 61.6 110.9 75.9 81.7 527.5

倶知安町 内道内客 120.3 20.1 87.7 116.0 140.4 106.1 29.9 7.3 63.1 117.2 82.9 94.3 985.3
内日帰客 93.1 16.6 69.0 93.6 112.0 86.5 31.9 7.4 87.2 156.5 113.6 128.7 996.1
内宿泊客 66.0 11.3 45.0 57.6 75.0 51.6 7.2 1.4 37.5 71.6 45.2 47.3 516.7

宿泊客延数 91.1 15.7 53.1 65.1 90.0 57.9 7.9 1.7 65.3 123.5 77.5 64.9 713.7

入込客総数 580.6 1,021.3 950.3 1,028.1 1,507.9 965.0 754.0 268.0 525.9 804.5 663.0 692.2 9,760.8
内道外客 133.1 181.9 185.4 222.3 326.5 208.2 150.8 58.3 224.4 314.7 247.3 233.8 2,486.7

小計 内道内客 447.5 839.4 764.9 805.8 1,181.4 756.8 603.2 209.7 301.5 489.8 415.7 458.4 7,274.1
内日帰客 487.7 961.2 859.9 874.1 1,278.3 837.3 694.1 250.3 407.8 609.9 513.2 550.7 8,324.5
内宿泊客 92.9 60.1 90.4 154.0 229.6 127.7 59.9 17.7 118.1 194.6 149.8 141.5 1,436.3

宿泊客延数 121.2 67.5 101.5 175.7 267.0 153.7 64.8 19.8 168.7 286.5 210.4 178.3 1,815.1

平成２０年度市町村別・月別観光入込客数
（単位：千人）



支庁名 後志支庁

市町村名 区　分 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 合計

入込客総数 1.9 2.4 25.0 27.6 58.4 28.4 73.8 2.0 1.8 2.0 1.8 3.4 228.5
内道外客 0.1 0.3 2.0 2.1 10.7 3.7 6.8 0.2 0.1 0.1 0.1 0.1 26.3

共和町 内道内客 1.8 2.1 23.0 25.5 47.7 24.7 67.0 1.8 1.7 1.9 1.7 3.3 202.2
内日帰客 1.4 1.1 23.8 26.1 55.5 26.0 72.8 1.9 1.6 1.9 1.7 3.3 217.1
内宿泊客 0.5 1.3 1.2 1.5 2.9 2.4 1.0 0.1 0.2 0.1 0.1 0.1 11.4

宿泊客延数 0.5 1.4 1.2 1.5 2.9 2.4 1.1 0.1 0.2 0.1 0.1 0.1 11.6

入込客総数 21.5 37.3 33.3 115.6 105.3 30.4 27.7 19.7 12.7 20.3 18.9 16.5 459.2
内道外客 2.3 2.6 2.9 3.4 3.8 3.0 3.2 2.9 2.6 2.3 1.8 2.0 32.8

岩内町 内道内客 19.2 34.7 30.4 112.2 101.5 27.4 24.5 16.8 10.1 18.0 17.1 14.5 426.4
内日帰客 12.0 28.0 22.7 101.6 88.1 18.6 16.3 12.2 5.9 13.2 14.2 11.3 344.1
内宿泊客 9.5 9.3 10.6 14.0 17.2 11.8 11.4 7.5 6.8 7.1 4.7 5.2 115.1

宿泊客延数 10.5 10.2 11.6 15.4 18.9 13.0 12.5 8.3 7.5 7.8 5.2 5.7 126.6

入込客総数 17.8 22.6 19.1 33.9 48.8 26.1 23.5 15.4 11.5 11.9 11.5 18.7 260.8
内道外客 0.8 0.7 0.8 1.2 1.7 0.9 0.2 0.1 0.1 0.1 0.0 0.0 6.6

泊村 内道内客 17.0 21.9 18.3 32.7 47.1 25.2 23.3 15.3 11.4 11.8 11.5 18.7 254.2
内日帰客 16.3 21.0 17.6 31.9 46.4 24.1 22.4 14.7 11.0 11.4 11.2 18.3 246.3
内宿泊客 1.5 1.6 1.5 2.0 2.4 2.0 1.1 0.7 0.5 0.5 0.3 0.4 14.5

宿泊客延数 1.5 1.6 1.5 2.0 2.4 2.0 1.1 0.7 0.5 0.5 0.3 0.4 14.5

入込客総数 13.2 17.5 15.6 25.5 28.0 15.9 11.9 9.4 8.2 9.3 9.6 13.3 177.4
内道外客 0.5 0.9 0.8 1.0 1.0 0.6 0.5 0.4 0.3 0.3 0.4 0.5 7.2

神恵内村 内道内客 12.7 16.6 14.8 24.5 27.0 15.3 11.4 9.0 7.9 9.0 9.2 12.8 170.2
内日帰客 12.7 16.0 14.4 23.0 23.7 14.7 11.2 9.0 7.8 9.0 9.4 13.1 164.0
内宿泊客 0.5 1.5 1.2 2.5 4.3 1.2 0.7 0.4 0.4 0.3 0.2 0.2 13.4

宿泊客延数 1.2 2.9 2.3 5.1 8.6 2.4 1.4 0.9 0.8 0.6 0.5 0.4 27.1

入込客総数 74.4 74.3 129.7 242.4 207.3 102.6 83.3 30.3 9.8 3.7 6.2 7.2 971.2
内道外客 2.6 9.5 24.6 39.1 23.2 12.3 4.4 1.0 0.5 0.1 0.1 0.1 117.5

積丹町 内道内客 71.8 64.8 105.1 203.3 184.1 90.3 78.9 29.3 9.3 3.6 6.1 7.1 853.7
内日帰客 71.6 72.3 127.2 212.9 190.4 98.7 81.3 29.1 9.4 3.6 6.1 6.9 909.5
内宿泊客 2.8 2.0 2.5 29.5 16.9 3.9 2.0 1.2 0.4 0.1 0.1 0.3 61.7

宿泊客延数 2.9 2.1 2.6 29.7 18.1 4.0 2.3 1.3 0.4 0.1 0.1 0.3 63.9

入込客総数 4.3 6.3 8.2 15.7 18.3 7.6 5.4 3.6 3.9 3.1 2.3 2.6 81.3
内道外客 0.1 0.1 0.2 0.5 0.8 0.2 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 2.5

古平町 内道内客 4.2 6.2 8.0 15.2 17.5 7.4 5.3 3.5 3.8 3.0 2.2 2.5 78.8
内日帰客 4.2 5.9 7.8 12.8 13.2 6.9 5.2 3.5 3.8 3.0 2.2 2.5 71.0
内宿泊客 0.1 0.4 0.4 2.9 5.1 0.7 0.2 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 10.3

宿泊客延数 0.1 0.4 0.5 3.2 6.2 0.7 0.2 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 11.8

入込客総数 7.2 13.7 28.7 60.5 32.6 38.2 37.9 5.4 1.1 4.3 3.1 0.8 233.5
内道外客 0.5 1.0 2.0 4.2 2.3 2.7 2.8 0.4 0.1 0.3 0.2 0.1 16.6

仁木町 内道内客 6.7 12.7 26.7 56.3 30.3 35.5 35.1 5.0 1.0 4.0 2.9 0.7 216.9
内日帰客 7.2 13.7 28.6 60.2 32.2 38.0 37.7 5.4 1.1 4.3 3.1 0.8 232.3
内宿泊客 0.0 0.0 0.1 0.3 0.4 0.2 0.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.2

宿泊客延数 0.0 0.0 0.1 0.3 0.4 0.2 0.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.2

入込客総数 39.3 65.8 70.2 118.2 181.6 109.1 72.9 35.6 28.3 21.7 21.0 24.0 787.7
内道外客 7.6 13.5 14.5 25.7 42.3 20.8 20.7 11.6 8.1 6.5 7.5 7.3 186.1

余市町 内道内客 31.7 52.3 55.7 92.5 139.3 88.3 52.2 24.0 20.2 15.2 13.5 16.7 601.6
内日帰客 37.7 64.4 68.5 115.8 179.1 107.1 71.2 34.8 27.4 20.9 20.2 23.0 770.1
内宿泊客 1.6 1.4 1.7 2.4 2.5 2.0 1.7 0.8 0.9 0.8 0.8 1.0 17.6

宿泊客延数 1.6 1.4 1.7 2.4 2.5 2.0 1.7 0.8 0.9 0.8 0.8 1.0 17.6

入込客総数 29.0 51.5 18.4 27.3 43.3 51.1 36.4 9.5 82.8 107.1 76.2 66.9 599.5
内道外客 8.8 7.9 14.0 17.9 22.2 14.4 13.7 1.8 17.4 20.6 14.2 17.6 170.5

赤井川村 内道内客 20.2 43.6 4.4 9.4 21.1 36.7 22.7 7.7 65.4 86.5 62.0 49.3 429.0
内日帰客 18.3 40.3 2.1 3.8 14.5 33.8 19.6 6.5 60.8 80.5 58.2 43.5 381.9
内宿泊客 10.7 11.2 16.3 23.5 28.8 17.3 16.8 3.0 22.0 26.6 18.0 23.4 217.6

宿泊客延数 11.9 12.4 16.3 23.5 28.8 17.3 16.8 3.0 22.0 26.6 18.0 23.4 220.0

入込客総数 414.6 613.1 611.7 805.5 916.0 629.3 629.4 448.8 481.0 498.8 634.9 461.4 7,144.5

内道外客 101.5 128.9 227.8 243.1 300.2 246.7 174.9 133.5 121.8 104.5 101.8 123.2 2,007.9

小樽市 内道内客 313.1 484.2 383.9 562.4 615.8 382.6 454.5 315.3 359.2 394.3 533.1 338.2 5,136.6

内日帰客 380.3 560.7 552.6 736.7 829.3 559.0 567.7 406.5 437.1 459.3 594.9 423.2 6,507.3

内宿泊客 34.3 52.4 59.1 68.8 86.7 70.3 61.7 42.3 43.9 39.5 40.0 38.2 637.2
宿泊客延数 37.2 57.2 65.8 76.6 93.8 76.2 66.9 46.2 49.2 45.0 44.7 42.2 701.0

入込客総数 623.2 904.5 959.9 1,472.2 1,639.6 1,038.7 1,002.2 579.7 641.1 682.2 785.5 614.8 10,943.6

内道外客 124.8 165.4 289.6 338.2 408.2 305.3 227.3 152.0 151.1 134.9 126.2 151.0 2,574.0
小計 内道内客 498.4 739.1 670.3 1,134.0 1,231.4 733.4 774.9 427.7 490.0 547.3 659.3 463.8 8,369.6

内日帰客 561.7 823.4 865.3 1,324.8 1,472.4 926.9 905.4 523.6 565.9 607.1 721.2 545.9 9,843.6
内宿泊客 61.5 81.1 94.6 147.4 167.2 111.8 96.8 56.1 75.2 75.1 64.3 68.9 1,100.0

宿泊客延数 67.4 89.6 103.6 159.7 182.6 120.2 104.2 61.4 81.6 81.6 69.8 73.6 1,195.3

入込客総数 1,203.8 1,925.8 1,910.2 2,500.3 3,147.5 2,003.7 1,756.2 847.7 1,167.0 1,486.7 1,448.5 1,307.0 20,704.4

内道外客 257.9 347.3 475.0 560.5 734.7 513.5 378.1 210.3 375.5 449.6 373.5 384.8 5,060.7
合計 内道内客 945.9 1,578.5 1,435.2 1,939.8 2,412.8 1,490.2 1,378.1 637.4 791.5 1,037.1 1,075.0 922.2 15,643.7

内日帰客 1,049.4 1,784.6 1,725.2 2,198.9 2,750.7 1,764.2 1,599.5 773.9 973.7 1,217.0 1,234.4 1,096.6 18,168.1

内宿泊客 154.4 141.2 185.0 301.4 396.8 239.5 156.7 73.8 193.3 269.7 214.1 210.4 2,536.3
宿泊客延数 188.6 157.1 205.1 335.4 449.6 273.9 169.0 81.2 250.3 368.1 280.2 251.9 3,010.4

平成２０年度市町村別・月別観光入込客数
（単位：千人）



支庁名 後志支庁

市町村名 区　分 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 上期計

入込客総数 2.6 9.5 10.2 13.6 21.3 9.2 66.4
内道外客 0.5 1.9 2.0 2.7 4.2 1.8 13.1

島牧村 内道内客 2.1 7.6 8.2 10.9 17.1 7.4 53.3
20402 内日帰客 2.2 8.8 9.6 8.7 12.6 7.4 49.3

内宿泊客 0.4 0.7 0.6 4.9 8.7 1.8 17.1
宿泊客延数 0.4 0.7 0.6 5.1 9.2 1.9 17.9

入込客総数 9.7 33.0 13.3 33.6 45.6 10.5 145.7
内道外客 0.3 1.1 0.4 1.9 2.4 0.3 6.4

寿都町 内道内客 9.4 31.9 12.9 31.7 43.2 10.2 139.3
20403 内日帰客 8.3 28.5 11.0 28.1 38.2 8.9 123.0

内宿泊客 1.4 4.5 2.3 5.5 7.4 1.6 22.7
宿泊客延数 1.5 4.7 2.4 6.6 7.8 1.7 24.7

入込客総数 9.7 16.3 12.8 23.1 26.5 14.3 102.7
内道外客 1.2 1.7 1.4 2.1 3.2 1.5 11.1

黒松内町 内道内客 8.5 14.6 11.4 21.0 23.3 12.8 91.6
20404 内日帰客 9.2 15.2 12.0 20.9 23.3 13.0 93.6

内宿泊客 0.5 1.1 0.8 2.2 3.2 1.3 9.1
宿泊客延数 0.5 1.1 0.8 2.2 3.2 1.3 9.1

入込客総数 50.4 83.7 71.8 70.8 105.0 80.1 461.8
内道外客 5.5 8.9 8.2 11.6 15.6 8.7 58.5

蘭越町 内道内客 44.9 74.8 63.6 59.2 89.4 71.4 403.3
20405 内日帰客 45.8 76.9 64.5 61.6 92.7 71.1 412.6

内宿泊客 4.6 6.8 7.3 9.2 12.3 9.0 49.2
宿泊客延数 5.3 7.8 8.4 10.6 14.1 10.4 56.6

入込客総数 51.6 132.8 93.0 137.6 198.2 133.7 746.9
内道外客 22.2 58.4 33.5 56.4 91.2 58.8 320.5

ニセコ町 内道内客 29.4 74.4 59.5 81.2 107.0 74.9 426.4
20406 内日帰客 47.2 120.2 78.2 101.7 144.4 95.9 587.6

内宿泊客 4.4 12.6 14.8 35.9 53.8 37.8 159.3
宿泊客延数 6.8 14.4 16.6 47.4 73.5 55.9 214.6

入込客総数 30.9 59.9 47.0 52.5 67.2 58.8 316.3
内道外客 6.2 12.0 9.4 10.5 13.5 11.8 63.4

真狩村 内道内客 24.7 47.9 37.6 42.0 53.7 47.0 252.9
20407 内日帰客 30.7 59.4 46.4 51.1 64.7 57.7 310.0

内宿泊客 0.2 0.5 0.6 1.4 2.5 1.1 6.3
宿泊客延数 0.2 0.5 0.6 1.4 2.5 1.1 6.3

入込客総数 40.1 93.5 72.1 114.3 244.7 87.0 651.7
内道外客 21.0 17.0 29.9 36.0 67.3 30.2 201.4

留寿都村 内道内客 19.1 76.5 42.2 78.3 177.4 56.8 450.3
20408 内日帰客 25.6 71.5 53.9 78.5 180.7 65.3 475.5

内宿泊客 14.5 22.0 18.2 35.8 64.0 21.7 176.2
宿泊客延数 14.5 22.0 18.2 35.8 64.0 21.7 176.2

入込客総数 174.3 494.8 439.6 335.9 521.1 342.0 2,307.7
内道外客 17.1 48.5 43.1 32.9 51.1 33.5 226.2

喜茂別町 内道内客 157.2 446.3 396.5 303.0 470.0 308.5 2,081.5
20409 内日帰客 174.0 494.7 439.6 335.9 521.1 342.0 2,307.3

内宿泊客 0.3 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.4
宿泊客延数 0.3 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.4

入込客総数 52.2 69.9 76.5 95.5 91.3 91.3 476.7
内道外客 20.3 24.6 31.2 33.0 31.4 29.6 170.1

京極町 内道内客 31.9 45.3 45.3 62.5 59.9 61.7 306.6
20410 内日帰客 51.6 69.4 75.7 94.0 88.6 89.5 468.8

内宿泊客 0.6 0.5 0.8 1.5 2.7 1.8 7.9
宿泊客延数 0.6 0.5 0.8 1.5 2.7 1.8 7.9

入込客総数 159.1 27.9 114.0 151.2 187.0 138.1 777.3
内道外客 38.8 7.8 26.3 35.2 46.6 32.0 186.7

倶知安町 内道内客 120.3 20.1 87.7 116.0 140.4 106.1 590.6
20411 内日帰客 93.1 16.6 69.0 93.6 112.0 86.5 470.8

内宿泊客 66.0 11.3 45.0 57.6 75.0 51.6 306.5
宿泊客延数 91.1 15.7 53.1 65.1 90.0 57.9 372.9

入込客総数 580.6 1,021.3 950.3 1,028.1 1,507.9 965.0 6,053.2
内道外客 133.1 181.9 185.4 222.3 326.5 208.2 1,257.4

小計 内道内客 447.5 839.4 764.9 805.8 1,181.4 756.8 4,795.8
内日帰客 487.7 961.2 859.9 874.1 1,278.3 837.3 5,298.5
内宿泊客 92.9 60.1 90.4 154.0 229.6 127.7 754.7
宿泊客延数 121.2 67.5 101.5 175.7 267.0 153.7 886.6

平成２０年度（上期）市町村別・月別観光入込客数
（単位：千人）



支庁名 後志支庁

市町村名 区　分 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 上期計

入込客総数 1.9 2.4 25.0 27.6 58.4 28.4 143.7
内道外客 0.1 0.3 2.0 2.1 10.7 3.7 18.9

共和町 内道内客 1.8 2.1 23.0 25.5 47.7 24.7 124.8
20412 内日帰客 1.4 1.1 23.8 26.1 55.5 26.0 133.9

内宿泊客 0.5 1.3 1.2 1.5 2.9 2.4 9.8
宿泊客延数 0.5 1.4 1.2 1.5 2.9 2.4 9.9

入込客総数 21.5 37.3 33.3 115.6 105.3 30.4 343.4
内道外客 2.3 2.6 2.9 3.4 3.8 3.0 18.0

岩内町 内道内客 19.2 34.7 30.4 112.2 101.5 27.4 325.4
20413 内日帰客 12.0 28.0 22.7 101.6 88.1 18.6 271.0

内宿泊客 9.5 9.3 10.6 14.0 17.2 11.8 72.4
宿泊客延数 10.5 10.2 11.6 15.4 18.9 13.0 79.6

入込客総数 17.8 22.6 19.1 33.9 48.8 26.1 168.3
内道外客 0.8 0.7 0.8 1.2 1.7 0.9 6.1

泊村 内道内客 17.0 21.9 18.3 32.7 47.1 25.2 162.2
20414 内日帰客 16.3 21.0 17.6 31.9 46.4 24.1 157.3

内宿泊客 1.5 1.6 1.5 2.0 2.4 2.0 11.0
宿泊客延数 1.5 1.6 1.5 2.0 2.4 2.0 11.0

入込客総数 13.2 17.5 15.6 25.5 28.0 15.9 115.7
内道外客 0.5 0.9 0.8 1.0 1.0 0.6 4.8

神恵内村 内道内客 12.7 16.6 14.8 24.5 27.0 15.3 110.9
20415 内日帰客 12.7 16.0 14.4 23.0 23.7 14.7 104.5

内宿泊客 0.5 1.5 1.2 2.5 4.3 1.2 11.2
宿泊客延数 1.2 2.9 2.3 5.1 8.6 2.4 22.5

入込客総数 74.4 74.3 129.7 242.4 207.3 102.6 830.7
内道外客 2.6 9.5 24.6 39.1 23.2 12.3 111.3

積丹町 内道内客 71.8 64.8 105.1 203.3 184.1 90.3 719.4
20416 内日帰客 71.6 72.3 127.2 212.9 190.4 98.7 773.1

内宿泊客 2.8 2.0 2.5 29.5 16.9 3.9 57.6
宿泊客延数 2.9 2.1 2.6 29.7 18.1 4.0 59.4

入込客総数 4.3 6.3 8.2 15.7 18.3 7.6 60.4
内道外客 0.1 0.1 0.2 0.5 0.8 0.2 1.9

古平町 内道内客 4.2 6.2 8.0 15.2 17.5 7.4 58.5
20417 内日帰客 4.2 5.9 7.8 12.8 13.2 6.9 50.8

内宿泊客 0.1 0.4 0.4 2.9 5.1 0.7 9.6
宿泊客延数 0.1 0.4 0.5 3.2 6.2 0.7 11.1

入込客総数 7.2 13.7 28.7 60.5 32.6 38.2 180.9
内道外客 0.5 1.0 2.0 4.2 2.3 2.7 12.7

仁木町 内道内客 6.7 12.7 26.7 56.3 30.3 35.5 168.2
20418 内日帰客 7.2 13.7 28.6 60.2 32.2 38.0 179.9

内宿泊客 0.0 0.0 0.1 0.3 0.4 0.2 1.0
宿泊客延数 0.0 0.0 0.1 0.3 0.4 0.2 1.0

入込客総数 39.3 65.8 70.2 118.2 181.6 109.1 584.2
内道外客 7.6 13.5 14.5 25.7 42.3 20.8 124.4

余市町 内道内客 31.7 52.3 55.7 92.5 139.3 88.3 459.8
20419 内日帰客 37.7 64.4 68.5 115.8 179.1 107.1 572.6

内宿泊客 1.6 1.4 1.7 2.4 2.5 2.0 11.6
宿泊客延数 1.6 1.4 1.7 2.4 2.5 2.0 11.6

入込客総数 29.0 51.5 18.4 27.3 43.3 51.1 220.6
内道外客 8.8 7.9 14.0 17.9 22.2 14.4 85.2

赤井川村 内道内客 20.2 43.6 4.4 9.4 21.1 36.7 135.4
20420 内日帰客 18.3 40.3 2.1 3.8 14.5 33.8 112.8

内宿泊客 10.7 11.2 16.3 23.5 28.8 17.3 107.8
宿泊客延数 11.9 12.4 16.3 23.5 28.8 17.3 110.2

入込客総数 414.6 613.1 611.7 805.5 916.0 629.3 3,990.2

内道外客 101.5 128.9 227.8 243.1 300.2 246.7 1,248.2
小樽市 内道内客 313.1 484.2 383.9 562.4 615.8 382.6 2,742.0
20401 内日帰客 380.3 560.7 552.6 736.7 829.3 559.0 3,618.6

内宿泊客 34.3 52.4 59.1 68.8 86.7 70.3 371.6
宿泊客延数 37.2 57.2 65.8 76.6 93.8 76.2 406.8

入込客総数 623.2 904.5 959.9 1,472.2 1,639.6 1,038.7 6,638.1
内道外客 124.8 165.4 289.6 338.2 408.2 305.3 1,631.5
内道内客 498.4 739.1 670.3 1,134.0 1,231.4 733.4 5,006.6
内日帰客 561.7 823.4 865.3 1,324.8 1,472.4 926.9 5,974.5
内宿泊客 61.5 81.1 94.6 147.4 167.2 111.8 663.6
宿泊客延数 67.4 89.6 103.6 159.7 182.6 120.2 723.1

入込客総数 1,203.8 1,925.8 1,910.2 2,500.3 3,147.5 2,003.7 12,691.3
内道外客 257.9 347.3 475.0 560.5 734.7 513.5 2,888.9
内道内客 945.9 1,578.5 1,435.2 1,939.8 2,412.8 1,490.2 9,802.4
内日帰客 1,049.4 1,784.6 1,725.2 2,198.9 2,750.7 1,764.2 11,273.0
内宿泊客 154.4 141.2 185.0 301.4 396.8 239.5 1,418.3
宿泊客延数 188.6 157.1 205.1 335.4 449.6 273.9 1,609.7

（単位：千人）

平成２０年度（上期）市町村別・月別観光入込客数

小計

合計



支庁名 後志支庁

市町村名 区　分 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 下期計

入込総数 13.1 1.9 1.4 1.4 1.7 2.9 22.4
内道外客 1.3 0.2 0.1 0.1 0.2 0.3 2.2

島牧村 内道内客 11.8 1.7 1.3 1.3 1.5 2.6 20.2
20402 内日帰客 12.7 1.7 1.3 1.3 1.6 2.7 21.3

内宿泊客 0.4 0.2 0.1 0.1 0.1 0.2 1.1
宿泊客延数 0.5 0.4 0.4 0.3 0.4 0.3 2.3

入込総数 9.2 6.9 3.7 3.7 2.7 5.3 31.5
内道外客 0.2 0.2 0.1 0.1 0.1 0.1 0.8

寿都町 内道内客 9.0 6.7 3.6 3.6 2.6 5.2 30.7
20403 内日帰客 8.3 6.2 3.3 3.3 2.4 4.8 28.3

内宿泊客 0.9 0.7 0.4 0.4 0.3 0.5 3.2
宿泊客延数 0.9 0.7 0.4 0.4 0.3 0.6 3.3

入込総数 13.9 7.8 5.5 6.1 4.7 7.2 45.2
内道外客 1.3 0.8 0.5 0.4 0.4 0.7 4.1

黒松内町 内道内客 12.6 7.0 5.0 5.7 4.3 6.5 41.1
20404 内日帰客 12.9 7.5 5.2 5.7 4.4 6.6 42.3

内宿泊客 1.0 0.3 0.3 0.4 0.3 0.6 2.9
宿泊客延数 1.0 0.3 0.3 0.4 0.3 0.6 2.9

入込総数 84.7 38.4 34.3 82.1 52.3 60.5 352.3
内道外客 11.9 3.6 2.8 10.8 5.8 6.3 41.2

蘭越町 内道内客 72.8 34.8 31.5 71.3 46.5 54.2 311.1
20405 内日帰客 75.1 32.5 29.7 75.5 46.9 55.5 315.2

内宿泊客 9.6 5.9 4.6 6.6 5.4 5.0 37.1
宿泊客延数 11.0 6.8 5.3 7.6 6.2 5.8 42.7

入込総数 87.7 28.9 125.9 174.3 151.7 137.1 705.6
内道外客 31.6 18.5 80.6 104.6 95.6 67.2 398.1

ニセコ町 内道内客 56.1 10.4 45.3 69.7 56.1 69.9 307.5
20406 内日帰客 63.3 23.6 92.6 115.3 101.3 95.0 491.1

内宿泊客 24.4 5.3 33.3 59.0 50.4 42.1 214.5
宿泊客延数 27.1 6.0 55.1 97.8 77.6 60.3 323.9

入込総数 59.3 30.0 22.1 33.1 26.0 31.2 201.7
内道外客 6.6 3.3 2.5 3.7 2.9 3.5 22.5

真狩村 内道内客 52.7 26.7 19.6 29.4 23.1 27.7 179.2
20407 内日帰客 58.7 29.6 21.6 32.6 25.6 31.0 199.1

内宿泊客 0.6 0.4 0.5 0.5 0.4 0.2 2.6
宿泊客延数 0.6 0.4 0.5 0.5 0.4 0.2 2.6

入込総数 51.1 5.2 111.1 185.6 174.8 155.2 683.0
内道外客 21.4 1.9 50.2 68.2 53.9 51.5 247.1

留寿都村 内道内客 29.7 3.3 60.9 117.4 120.9 103.7 435.9
20408 内日帰客 36.0 2.2 70.6 130.4 127.3 110.0 476.5

内宿泊客 15.1 3.0 40.5 55.2 47.5 45.2 206.5
宿泊客延数 15.1 3.0 40.5 55.2 47.5 45.2 206.5

入込総数 297.4 102.8 67.8 67.7 73.2 85.5 694.4
内道外客 29.1 10.1 6.6 6.6 7.2 8.4 68.0

喜茂別町 内道内客 268.3 92.7 61.2 61.1 66.0 77.1 626.4
20409 内日帰客 297.4 102.8 67.4 67.2 73.2 85.4 693.4

内宿泊客 0.0 0.0 0.4 0.5 0.0 0.1 1.0
宿泊客延数 0.0 0.0 0.4 0.5 0.0 0.1 1.0

入込総数 98.5 37.3 29.4 22.4 17.1 31.3 236.0
内道外客 38.2 18.2 19.4 9.3 5.3 14.1 104.5

京極町 内道内客 60.3 19.1 10.0 13.1 11.8 17.2 131.5
20410 内日帰客 97.8 36.8 28.9 22.1 16.9 31.0 233.5

内宿泊客 0.7 0.5 0.5 0.3 0.2 0.3 2.5
宿泊客延数 0.7 0.5 0.5 0.3 0.2 0.3 2.5

入込総数 39.1 8.8 124.7 228.1 158.8 176.0 735.5
内道外客 9.2 1.5 61.6 110.9 75.9 81.7 340.8

倶知安町 内道内客 29.9 7.3 63.1 117.2 82.9 94.3 394.7
20411 内日帰客 31.9 7.4 87.2 156.5 113.6 128.7 525.3

内宿泊客 7.2 1.4 37.5 71.6 45.2 47.3 210.2
宿泊客延数 7.9 1.7 65.3 123.5 77.5 64.9 340.8

入込総数 754.0 268.0 525.9 804.5 663.0 692.2 3,707.6
内道外客 150.8 58.3 224.4 314.7 247.3 233.8 1,229.3

小計 内道内客 603.2 209.7 301.5 489.8 415.7 458.4 2,478.3
内日帰客 694.1 250.3 407.8 609.9 513.2 550.7 3,026.0
内宿泊客 59.9 17.7 118.1 194.6 149.8 141.5 681.6
宿泊客延数 64.8 19.8 168.7 286.5 210.4 178.3 928.5

平成２０年度（下期）市町村別・月別観光入込客数
（単位：千人）



支庁名 後志支庁

市町村名 区　分 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 下期計

入込総数 73.8 2.0 1.8 2.0 1.8 3.4 84.8
内道外客 6.8 0.2 0.1 0.1 0.1 0.1 7.4

共和町 内道内客 67.0 1.8 1.7 1.9 1.7 3.3 77.4
20412 内日帰客 72.8 1.9 1.6 1.9 1.7 3.3 83.2

内宿泊客 1.0 0.1 0.2 0.1 0.1 0.1 1.6
宿泊客延数 1.1 0.1 0.2 0.1 0.1 0.1 1.7

入込総数 27.7 19.7 12.7 20.3 18.9 16.5 115.8
内道外客 3.2 2.9 2.6 2.3 1.8 2.0 14.8

岩内町 内道内客 24.5 16.8 10.1 18.0 17.1 14.5 101.0
20413 内日帰客 16.3 12.2 5.9 13.2 14.2 11.3 73.1

内宿泊客 11.4 7.5 6.8 7.1 4.7 5.2 42.7
宿泊客延数 12.5 8.3 7.5 7.8 5.2 5.7 47.0

入込総数 23.5 15.4 11.5 11.9 11.5 18.7 92.5
内道外客 0.2 0.1 0.1 0.1 0.0 0.0 0.5

泊村 内道内客 23.3 15.3 11.4 11.8 11.5 18.7 92.0
20414 内日帰客 22.4 14.7 11.0 11.4 11.2 18.3 89.0

内宿泊客 1.1 0.7 0.5 0.5 0.3 0.4 3.5
宿泊客延数 1.1 0.7 0.5 0.5 0.3 0.4 3.5

入込総数 11.9 9.4 8.2 9.3 9.6 13.3 61.7
内道外客 0.5 0.4 0.3 0.3 0.4 0.5 2.4

神恵内村 内道内客 11.4 9.0 7.9 9.0 9.2 12.8 59.3
20415 内日帰客 11.2 9.0 7.8 9.0 9.4 13.1 59.5

内宿泊客 0.7 0.4 0.4 0.3 0.2 0.2 2.2
宿泊客延数 1.4 0.9 0.8 0.6 0.5 0.4 4.6

入込総数 83.3 30.3 9.8 3.7 6.2 7.2 140.5
内道外客 4.4 1.0 0.5 0.1 0.1 0.1 6.2

積丹町 内道内客 78.9 29.3 9.3 3.6 6.1 7.1 134.3
20416 内日帰客 81.3 29.1 9.4 3.6 6.1 6.9 136.4

内宿泊客 2.0 1.2 0.4 0.1 0.1 0.3 4.1
宿泊客延数 2.3 1.3 0.4 0.1 0.1 0.3 4.5

入込総数 5.4 3.6 3.9 3.1 2.3 2.6 20.9
内道外客 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.6

古平町 内道内客 5.3 3.5 3.8 3.0 2.2 2.5 20.3
20417 内日帰客 5.2 3.5 3.8 3.0 2.2 2.5 20.2

内宿泊客 0.2 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.7
宿泊客延数 0.2 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.7

入込総数 37.9 5.4 1.1 4.3 3.1 0.8 52.6
内道外客 2.8 0.4 0.1 0.3 0.2 0.1 3.9

仁木町 内道内客 35.1 5.0 1.0 4.0 2.9 0.7 48.7
20418 内日帰客 37.7 5.4 1.1 4.3 3.1 0.8 52.4

内宿泊客 0.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.2
宿泊客延数 0.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.2

入込総数 72.9 35.6 28.3 21.7 21.0 24.0 203.5
内道外客 20.7 11.6 8.1 6.5 7.5 7.3 61.7

余市町 内道内客 52.2 24.0 20.2 15.2 13.5 16.7 141.8
20419 内日帰客 71.2 34.8 27.4 20.9 20.2 23.0 197.5

内宿泊客 1.7 0.8 0.9 0.8 0.8 1.0 6.0
宿泊客延数 1.7 0.8 0.9 0.8 0.8 1.0 6.0

入込総数 36.4 9.5 82.8 107.1 76.2 66.9 378.9
内道外客 13.7 1.8 17.4 20.6 14.2 17.6 85.3

赤井川村 内道内客 22.7 7.7 65.4 86.5 62.0 49.3 293.6
20420 内日帰客 19.6 6.5 60.8 80.5 58.2 43.5 269.1

内宿泊客 16.8 3.0 22.0 26.6 18.0 23.4 109.8
宿泊客延数 16.8 3.0 22.0 26.6 18.0 23.4 109.8

入込総数 629.4 448.8 481.0 498.8 634.9 461.4 3,154.3

内道外客 174.9 133.5 121.8 104.5 101.8 123.2 759.7
小樽市 内道内客 454.5 315.3 359.2 394.3 533.1 338.2 2,394.6
20401 内日帰客 567.7 406.5 437.1 459.3 594.9 423.2 2,888.7

内宿泊客 61.7 42.3 43.9 39.5 40.0 38.2 265.6
宿泊客延数 66.9 46.2 49.2 45.0 44.7 42.2 294.2

入込総数 1,002.2 579.7 641.1 682.2 785.5 614.8 4,305.5
内道外客 227.3 152.0 151.1 134.9 126.2 151.0 942.5
内道内客 774.9 427.7 490.0 547.3 659.3 463.8 3,363.0
内日帰客 905.4 523.6 565.9 607.1 721.2 545.9 3,869.1
内宿泊客 96.8 56.1 75.2 75.1 64.3 68.9 436.4
宿泊客延数 104.2 61.4 81.6 81.6 69.8 73.6 472.2

入込総数 1,756.2 847.7 1,167.0 1,486.7 1,448.5 1,307.0 8,013.1
内道外客 378.1 210.3 375.5 449.6 373.5 384.8 2,171.8
内道内客 1,378.1 637.4 791.5 1,037.1 1,075.0 922.2 5,841.3
内日帰客 1,599.5 773.9 973.7 1,217.0 1,234.4 1,096.6 6,895.1
内宿泊客 156.7 73.8 193.3 269.7 214.1 210.4 1,118.0
宿泊客延数 169.0 81.2 250.3 368.1 280.2 251.9 1,400.7

（単位：千人）

平成２０年度（下期）市町村別・月別観光入込客数

小計

合計


